学生の皆さんへ

学生支援センター

新型コロナウイルス感染拡大防止対策の徹底について（お願い）

在学生及び保護者の皆様には、新型コロナウイルス感染防止対策にご協力をいただいておりますこと、

感謝申し上げます。既にご承知のとおり、新規感染者数が全国的に急増する状況が続き国は「感染リス

クが高まる５つの場面」等を提示し国民に対し感染防止対策の徹底を呼び掛けています。また今般、文

部科学省から 12月 14日に各大学へ「大学等における年末年始の忘年会・新年会・成人式等及び帰省の

留意事項について」周知依頼がありました。これから年末年始を迎えるにあたり、あらためて感染拡大

の事態を防止するため、今後の行動に特に留意してください。

「忘年会・新年会・成人式等及び帰省についての提言」として下記のとおり周知依頼が示されています。

別添参照

【事務連絡】大学等における年末年始の忘年会・新年会・成人式等及び帰省の留意事項について

                                                       （文部科学省）

「日常の注意点」

・不要不急の外出は控え、外出する場合には感染防止対策を万全に行ってください

・社会を構成する一人として、年末年始を静かに過ごし、責任ある行動をとってください

・自己適合宣言マーク等の表示等、ガイドラインを遵守している飲食店を選んでください

・新型コロナウイルスの感染が拡大しやすい場所には極力いかなようにしてください

・マスクの着用、手洗い、消毒、換気を徹底してください

https://www.titech.ac.jp/enrolled/news/%E3%80%90%E4%BA%8B%E5%8B%99%E9%80%A3%E7%B5%A1%E3%80%91%E5%A4%A7%E5%AD%A6%E7%AD%89%E3%81%AB%E3%81%8A%E3%81%91%E3%82%8B%E5%B9%B4%E6%9C%AB%E5%B9%B4%E5%A7%8B%E3%81%AE%E5%BF%98%E5%B9%B4%E4%BC%9A%E3%83%BB%E6%96%B0%E5%B9%B4%E4%BC%9A%E3%83%BB%E6%88%90%E4%BA%BA%E5%BC%8F%E7%AD%89%E5%8F%8A%E3%81%B3%E5%B8%B0%E7%9C%81%E3%81%AE%E7%95%99%E6%84%8F%E4%BA%8B%E9%A0%85%E3%81%AB%E3%81%A4%E3%81%84%E3%81%A6.pdf
https://www.titech.ac.jp/enrolled/news/%E3%80%90%E4%BA%8B%E5%8B%99%E9%80%A3%E7%B5%A1%E3%80%91%E5%A4%A7%E5%AD%A6%E7%AD%89%E3%81%AB%E3%81%8A%E3%81%91%E3%82%8B%E5%B9%B4%E6%9C%AB%E5%B9%B4%E5%A7%8B%E3%81%AE%E5%BF%98%E5%B9%B4%E4%BC%9A%E3%83%BB%E6%96%B0%E5%B9%B4%E4%BC%9A%E3%83%BB%E6%88%90%E4%BA%BA%E5%BC%8F%E7%AD%89%E5%8F%8A%E3%81%B3%E5%B8%B0%E7%9C%81%E3%81%AE%E7%95%99%E6%84%8F%E4%BA%8B%E9%A0%85%E3%81%AB%E3%81%A4%E3%81%84%E3%81%A6.pdf